
  

Udržitelná strategická koncepce a environmentální aspektyUdržitelná strategická koncepce a environmentální aspekty  

  
Prezentace semináře předmětu:Prezentace semináře předmětu:  

Strategický managementStrategický management  

  
Vyučující:Vyučující:  

Ing. Šárka Zapletalová, Ph.D.Ing. Šárka Zapletalová, Ph.D.  

Název projektu Rozvoj kompetencí pro udržitelnou budoucnost na SU 

Registrační číslo projektu NPO_SU_MSMT-2122/2024-5 



Struktura semináře: 

1. Skupinová tvorba udržitelné strategické koncepce na příkladu konkrétního podniku 

2. Vyhledávání příkladů uplatnění udržitelné strategické koncepce v zemích EU 

3. Vyhledávání dopadů environmentálních aspektů na podnikání 

 

 

 

 

 

UDRŽITELNÁ STRATEGICKÁ KONCEPCE A ENVIRONMENTÁLNÍ ASPEKTY 



Navrhněte udržitelnou strategickou koncepci pro níže uvedený podnik. 

•  Úspěch ortopedů, kardiologů a sportovních fyzioterapeutů je závislý na pooperační fyzioterapeutické péči a 

rehabilitacích. V dnešní době, kdy se velké množství lidí věnuje aktivně nějakému sportu, a automobilové 

nehody způsobují rozsáhlá zranění, se stále častěji objevují úrazy, u kterých je nutná pooperační péče a 

rehabilitace. Mezi pacienty lékařských sportovních center patří tedy nejen lidé po úrazech, ale i ti, kteří sportují 

jen tak pro radost z pohybu.  

• Mladá lékařka Naďa Fuxová si otevřela fyzioterapeutickou praxi v roce 1993. Jako registrovaná fyzioterapeutka 

a trenérka měla dostatek klientů. Protože se počet jejich klientů neustále zvyšoval, otevřela si v roce 1995 

lékařské sportovní a terapeutické centrum. V roce 2000 měla štěstí a podařilo se jí koupit budovu s využitelnou 

plochou přes 1000 m2 nedaleko nemocnice, která je proslulá právě vynikajícím ortopedickým oddělením.  

• Společnost nazvala Institut sportovní medicíny a kromě Nadi v ní pracovali další tři fyzioterapeuti, tři atletičtí 

trenéři, fitness instruktor, čtyři rehabilitační sestry, tři recepční a ekonom. Její společnost se bohužel dostává do 

velkých potíží. Naďa není zvyklá řídit větší množství podřízených, mezi nimiž se občas vyskytnou konflikty, 

které se odrážejí i v jednání s klienty. Jejím snem a životem je fyzioterapie, a ne starosti o obchodní problémy a 

koordinace práce jiných lidí.  

• Celý proces začíná tím, že zákazník telefonicky nebo osobně kontaktuje recepční (náplní práce recepčních je 

koordinace procedur). Jedná-li se o nového klienta, tak mu recepční smluví schůzku s Naďou, je-li vytížená, pak 

s jedním ze tří terapeutů Mirkem. Ti s ním proberou jeho zdravotní stav, navrhnou mu vhodné procedury, které 

by měl klient v průběhu nejbližšího měsíce absolvovat a dohodnou se na rámcovém průběhu jeho rehabilitace či 

cvičení. Klienta pak opět pošlou za recepční, která se pokusí mu sestavit jeho rozvrh na nejbližší týden. 

Skupinová práce – Udržitelná strategická koncepce  

 



1. Vyhledejte příklady uplatnění udržitelné strategické 

koncepce v zemích EU 

2. Vyhledejte dopady environmentálních aspektů na 

podnikání 

 

Individuální práce 


